1 CICLI AFFRESCATI
DEL XIV SECOLO DI PADOYA

Comune di Padova
Settore Risorse Umane

Prot. 362971 del 16/08/2021

Oggetto: avviso pubblico per la manifestazione di interesse per I'affidamento, con richiesta
di offerta sul Mepa, del servizio di DATA PROTECTION OFFICER - DPO / RESPONSABILE
PROTEZIONE DATI - RPD ex art. 37 e ss. Regolamento (UE) 2016/679 — GDPR (incarico 1) e/
o per il supporto nella progettazione e gestione del trattamento dati automatizzato su vasta
scala nell’lambito di progetti finanziati - di norma comunitari - (incarico 2).

Chiarimenti 1° gruppo di quesiti.

Aggiornato al 16 agosto 2021

DOMANDA N.1 -A

Relativamente a quanto richiesto all’ART. 3 al punto 2) dell’ ALL. 1 - CAPITOLATO
TECNICO, ove si prevede fra i compiti richiesti al DPO una attivita in loco (formazione
specifica e aggiornamento ai dipendenti del’Ente), si chiede di specificare se questa debba
essere svolta in via esclusiva dal Referente/Capo Progetto del Team DPO o anche da altri
soggetti del team DPO.

RISPOSTAN.1 -A
L'attivita in loco come la formazione pud essere effettuata a favore del’Ente non solo dal
Referente/Capo progetto DPO ma anche da altro soggetto del team DPO da lui designato.

DOMANDA N.1 -B

Relativamente a quanto richiesto al’ART. 6 del’ALL.1 , CAPITOLATO TECNICO, in cui si
richiede che “in caso di verifiche ispettive promosse dal Garante per la protezione dei dati
personali il DPO dovra assicurare la propria presenza presso la sede del’Ente con la
massima tempestivita e comunque non oltre 3 ore dalla chiamata (...)” si chiede di
specificare se la presenza in loco e quindi la reperibilita del consulente sia da esigersi nei
confronti del solo Capo progetto del Team DPO o di anche di altro soggetto del team DPO.

Risposta n.1 - B
E’ richiesta in questi casi la presenza del Capo Progetto, salvo oggettiva impossibilita del
medesimo, in tal caso & possibile la presenza di altra persona del Team appositamente designata
dal Capo progetto.

DOMANDA N. 2



Con riferimento all’AVVISO PUBBLICO, relativamente alla Sezione “Requisiti di capacita
tecnico-professionale” ove é indicato al punto 2. “Titolo di studio: Diploma di laurea in
ingegneria o in giurisprudenza (laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale in caso
nuovo ordinamento) e iscrizione all’Albo professionale degli Avvocati (In caso di
Societa/studio professionale sara sufficiente che almeno un professionista del team di
lavoro sia in possesso del requisito)”

si chiede di specificare se ai fini della candidatura degli incarichi in oggetto sia richiesta
'Iscrizione anche all’Albo professionale degli Ingegneri per i soggetti indicati del Team
DPO.

RISPOSTAN. 2
Per coloro che sono in possesso della laurea in Ingegneria non €& richiesta anche l'iscrizione
all’Albo degli ingegneri.

DOMANDA N. 3-A

Con riferimento AIAVVISO PUBBLICO, relativamente alla sezione ‘REQUISITI MINIMI DI
PARTECIPAZIONE’ si chiede di precisare se, in tale fase di manifestazione di interesse,
debbano essere allegati anche i CV e, in caso affermativo se & corretta l‘interpretazione per
cui sono ammessi ulteriori due curricula dei componenti del gruppo di lavoro oltre a quello
della persona indicata come referente DPO.

RISPOSTAN. 3-A

Si conferma che gli operatori economici candidati devono comprovare tutte le competenze
richieste nell’avviso di cui alloggetto mediante la produzione del curriculum del soggetto designato
a ricoprire il ruolo di DPO al quale si possono aggiungere i curricula di massimo due componenti
dell’eventuale gruppo/team di lavoro (per un totale complessivo massimo di 3 cv). Con riguardo al
modello di CV da allegare puo essere allegato il mod. CV in formato europeo o altro modello in
formato libero purché contenga le specificazioni richieste.

DOMANDA N. 3-B

Con riferimento AIFAVVISO PUBBLICO, relativamente alla sezione ‘REQUISITI MINIMI DI
PARTECIPAZIONE’ - “Requisiti di capacita tecnico-professionale” di cui ai punti 1. e 3. si
chiede se & corretto in tale fase dichiarare unicamente il possesso dei medesimi o se la
stazione appaltante necessita di un allegato a parte indicante gli incarichi.

RISPOSTA N.3-B

Si specifica che nella istanza di partecipazione & sufficiente dichiarare il possesso dei requisiti
richiesti nellAVVISO PUBBLICO, tuttavia, poiché I'esperienza € sia requisito di partecipazione che
criterio di valutazione degli operatori economici, & necessario specificare 'esperienza e gli incarichi
o direttamente nel cv prodotto o in un ulteriore documento ad integrazione della istanza di
partecipazione.
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